



КОМИТЕТ СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ  
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ  
(ОБЛКОМСОЦЗАЩИТЫ)

ПРИКАЗ

27.09.2023

№ 2144

Волгоград

О внесении изменений в приказ комитета социальной защиты населения Волгоградской области от 19 апреля 2016 г. № 399 "Об оплате труда работников государственных учреждений, подведомственных комитету социальной защиты населения Волгоградской области"

П р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ комитета социальной защиты населения Волгоградской области от 19 апреля 2016 г. № 399 "Об оплате труда работников государственных учреждений, подведомственных комитету социальной защиты населения Волгоградской области" следующие изменения:

1.1. В Положении об оплате труда работников государственных организаций социального обслуживания, подведомственных комитету социальной защиты населения Волгоградской области, утвержденном названным приказом (далее – Положение 1):

1.1.1. В подпункте 5.5 слово "экономическим" заменить словом "финансово-экономическим".

1.1.2. В абзаце тридцать пятом подпункта 5.8 слово "организации" заменить словами "государственного учреждения, подведомственного комитету".

1.1.3. В графе 2 подпункта 8.3 приложения 1 к Положению 1 перед словами "заместитель главного бухгалтера" дополнить словами "главный специалист".

1.1.4. В приложении 2 к Положению 1:

1) в графе 2 подпункта 2.1 дополнить словами ", ведущий специалист";

2) дополнить подпунктом 2.7 следующего содержания:

"2.7. Начальник отдела финансово-организационного обеспечения, начальник финансово-экономического отдела 14980";

3) подпункты 2.7 – 2.18 считать соответственно подпунктами 2.8 – 2.19.

1.2. В Положении об оплате труда работников государственных учреждений - центров социальной защиты населения и областного центра развития и контроля качества социальных услуг, подведомственных комитету социальной защиты населения Волгоградской области, утвержденном названным приказом (далее - Положение 2):

1.2.1. В подпункте 5.1 слово "заместителя" заменить словами "заместителей, в том числе по финансово-экономическим вопросам (далее – заместители),".

1.2.2. В подпункте 5.4:

1) в абзаце первом цифру "25" заменить цифрой "20";

2) в абзаце четвертом исключить слова "от 50";

3) абзац пятый исключить.

1.2.3. В подпунктах 5.7, 5.8 и 6.1 слово "заместитель" в соответствующих падежах заменить словом "заместители" в соответствующих падежах.

1.2.4. В абзаце тридцать пятом подпункта 5.7 слово "организации" заменить словами "государственного учреждения, подведомственного комитету,".

1.2.5. В подпунктах 1.2 и 1.3 приложения 2 к Положению 2 в графе 3 цифры "14765" и "14553" заменить соответственно цифрами "14850" и "14800".

2. Настоящий приказ вступает в силу с 01 января 2024 г., за исключением подпунктов 1.1.2 и 1.2.4, которые вступают в силу со дня подписания, и подлежит официальному опубликованию.

Временно осуществляющий полномочия  
председателя комитета социальной  
защиты населения Волгоградской области



А.Ю.Завражин